
Ergänzendes Preisblatt  
der Stadtwerke Amberg Versorgungs GmbH 
 
 
 
Stand: 1. Juli 2020 

Nettopreis Bruttopreis 

Kosten je Mahnung für Strom, Gas, Wärme, Wasser 3,00 € * 

Kosten je Sperrankündigung für Strom, Gas, Wärme, Wasser 5,00 € * 

Sperrversuch/Einstellung der Versorgung (Sperrung) für Strom, Gas, Wärme, Wasser 26,00 € * 

Wiederaufnahme der Versorgung (Entsperrung) für Strom, Gas, Wärme 
innerhalb der Servicezeiten 

26,05 € 30,22 € 

Wiederaufnahme der Versorgung (Entsperrung) für Strom, Gas, Wärme 
außerhalb der Servicezeiten 

47,90 € 55,56 € 

Wiederaufnahme der Versorgung (Entsperrung) für Wasser 
innerhalb der Servicezeiten 

26,17 € 27,48 € 

Wiederaufnahme der Versorgung (Entsperrung) für Wasser 
außerhalb der Servicezeiten 

47,66 € 50,04 € 

je Zwischenabrechnung 
(eine Jahresverbrauchsabrechnung pro Jahr und Schlussrechnungen sind kostenfrei) 
Sofern die Zwischenabrechnung nur die Verbrauchsart Trinkwasser betrifft beträgt der 
Bruttopreis 14,39 €. 

13,70 € 15,89 € 

* Diese Beträge sind umsatzsteuerfrei
Die Bruttopreise enthalten die derzeit gültige Umsatzsteuer in Höhe
von 16 % bzw. 5 % und sind auf zwei Nachkommastellen gerundet.

Kosten für Rücklastschriften Ihres Bankinstituts werden nach den uns in Rechnung gestellten Beträgen weiterberechnet. 

Servicezeiten:   Montag bis Freitag von 8:00 Uhr bis 12:00 Uhr    -    Montag bis Donnerstag von 13:00 Uhr bis 16:30 Uhr 
Kundencenter:  Tel. 0800 603-5555    -     Fax  09621 603-598     -    E-Mail: kundencenter@stadtwerke-amberg.de 

STADTWERKE AMBERG Registergericht: Vorsitzender des Aufsichtsrates: 
VERSORGUNGS GMBH St.Nr.: 201/116/60 108   Geschäftsführer:   Amtsgericht Amberg Oberbürgermeister 
Gasfabrikstraße 16 – 92224 Amberg   USt.-IdNr.: DE211394280  Prof. Dr. Stephan Prechtl  HRB Nr. 2864 Michael Cerny 

In den Bruttopreisen ist der von Juli bis Dezember 2020 reduzierte 
Umsatzsteuersatz aus dem Konjunkturpaket der Bundesregierung  
berücksichtigt. 


